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Bydgoszcz, 5 lipca 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Na PUE ZUS jest już informacja o stanie konta ubezpieczonego po waloryzacji składek 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył już generowanie i udostępnianie na PUE ZUS informacji  
o stanie konta ubezpieczonego (IOSKU) za 2023 rok. Każdy ubezpieczony może sprawdzić na swoim 
profilu, jaki kapitał zgromadził na przyszłą emeryturę. 
 

W wyniku czerwcowej waloryzacji stany kont i subkont ubezpieczonych zwiększyły się o 521,7 mld zł. 
Składki i kapitał początkowy wzrosły o 14,87 proc., a środki na subkontach – o 9,91 proc. Dane 
wynikające z przeprowadzonej waloryzacji są widoczne dla ubezpieczonych na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS. Zostały one również zawarte w informacji o stanie konta ubezpieczonego 
(IOSKU) według stanu na 31 grudnia 2023 roku.  
 
Informacja o stanie konta ubezpieczonego (IOSKU) przygotowywana jest co roku dla każdej osoby 
urodzonej po 1948 roku, która nie ma ustalonej wysokości emerytury, a która kiedykolwiek była 
objęta ubezpieczeniami społecznymi i na jej koncie w ZUS-ie została zapisana choćby jedna składka. 
W tym roku Zakład wygenerował łącznie ponad 23,9 mln IOSKU za 2023 rok i udostępnił na 
Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Z całej puli dokumentów 10,5 mln zawiadomień zostało 
udostępnionych osobom posiadającym profil na PUE. Tych, którzy nie mają swojego indywidualnego 
konta na PUE, ZUS zachęca do założenia, tym bardziej że od 2020 roku Zakład nie wysyła już 
papierowych listów z informacją o stanie konta, chyba że poprosi o to klient- informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego. 
 

- IOSKU odwzorowuje stan środków po ostatniej rocznej, czerwcowej waloryzacji składek, które 
ubezpieczony zgromadził na koncie i subkoncie w ZUS-ie do 31 grudnia 2023 roku. Dodatkowo 
ubezpieczeni, którzy w 2023 roku ukończyli 35 lat, w IOSKU znajdą również symulację hipotetycznej 
emerytury w czterech wariantach. Warto więc zajrzeć na swój profil i sprawdzić jaki kapitał został 
zgromadzony na przyszłą emeryturę – mówi Krystyna Michałek 
 
Aby znaleźć informację o stanie swojego konta emerytalnego, wystarczy wejść na PUE ZUS w panel 
„Ubezpieczonego”, w menu po lewej stronie wybrać zakładkę „Informacje o stanie konta”, zaznaczyć 
2023 rok, wejść w szczegóły, a następnie w podgląd. Po wykonaniu tych czynności widoczny będzie 
plik pdf, który można pobrać lub wydrukować. 
 
 

 
 

Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


